от

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З

и р я и м  №

г. Анапа

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по информатике в 2020-2021 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 01 сентября 2020 г. № 2334 «О проведении
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2020-2021 учебном году», а также приказа министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 21 октября
2020 г. № 2895 «Об утверждении графика проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
по информатике для обучающихся 7-11 классов 29 ноября 2020 года в 10:00
часов на базе общеобразовательных учреждений муниципального образования
город-курорт Анапа.

2. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по информатике (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри согласно списку (приложение 2).
4. Исполняющему обязанности директора МКУ ЦРО (Семкович):
4.1. Обеспечить подготовку и проведение муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по информатике в соответствии
с нормативными требованиями министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края.

4.2. Обеспечить общеобразовательные учреждения необходимыми для
участников олимпиады материалами.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального
образования город-курорт Анапа:

5.1. Обеспечить согласно утвержденным спискам участие обучающихся
29 ноября 2020 года в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников по информатике на базе общеобразовательного учреждения (ОУ) с
соблюдением действующего санитарно-эпидемиологического законодательства.

5.2. Предусмотреть оборудование специального рабочего места с выходом
в сеть «Интернет», компьютеры для распечатывания олимпиадных заданий.

2

5.3. Назначить специалиста для технического сопровождения олимпиады;
5.4. Возложить ответственность за проведение в ОУ муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников на сотрудника учреждения,
курирующего олимпиады (заместитель директора по НМР, ВР, УВР.)

5.5. Обеспечить в день проведения олимпиады обязательное присутствие
профильного педагога по предмету.

5.6. Подготовить аудитории (компьютерный класс) и необходимое
оборудование для проведения олимпиады.

5.7. Организовать регистрацию (не позднее 9:30 часов 29 ноября 2020 г.) и
дежурство в день проведения олимпиады.

5.8. Предусмотреть наличие в пунктах проведения муниципального этапа
олимпиады бесконтактных термометров для осуществления термометрии
участникам олимпиады.

5.9. Создать условия для гигиенической обработки рук с применением
кожных антисептиков и (или) дезинфицирующих салфеток.

5.10. Предусмотреть обеззараживание воздуха с использованием
оборудования по обеззараживанию воздуха в аудиториях проведения
муниципального этапа и других вспомогательных помещений.

5.11. Предусмотреть рассадку участников строго по одному человеку за
партой, а также по возможности обеспечить соблюдение дистанции между
рабочими местами (не менее 1,5 метров).

5.12. При необходимости обеспечить подвоз обучающихся к месту
проведения олимпиады (ОУ), назначив ответственного за доставку
обучающихся, возложив на него ответственность за жизнь и безопасность
обучающихся во время пути следования и обратно.

5.13. Для педагогических работников, задействованных в проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в выходные дни
обеспечить соблюдение требований Трудового кодекса Российской Федерации
(статья 153).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника управления образования Булах Г.А.

Исполняющий обязанности
начальника управления Л.П. Позднеева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
администрации муниципального
образовался рород-курорт Анапа
о т ____________________ № <Ш >

СПИСОК
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по информатике в 2020-2021 учебном году
1. Г асанова Виолетта 7 МБОУ ООШ № 10 им.В.И. Фадеева
2. Бондарь Иван 7 МБОУ СОШ № 11 им. С.М. Жолоба
3. Митяшина Варвара 7 МБОУ СОШ № 11 им. С.М. Жолоба
4. Леплева Диана 7 МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина
5. Диденко Алексей 7 МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина
6. Саакян Грач 7 МБОУ СОШ № 14 им. С.С. Аракеляна

7. Мирзоян Александрин
а 7 МБОУ СОШ № 14 им. С.С. Аракеляна

8. Торосян Олег 7 МБОУ СОШ № 14 им. С.С. Аракеляна
9. Элоян Анна 7 МБОУ СОШ № 14 им. С.С. Аракеляна
10. Сбродов Максим 7 МАОУ СОШ № 15 им. Г. А. Черного
И . Страчук Полина 7 МАОУ СОШ № 15 им. Г. А. Черного
12. Паршаков Иван 7 МАОУ СОШ № 15 им. Г. А. Черного
13. Незнамова Виктория 7 МБОУ СОШ № 18 им. И.А. Мироненко
14. Ревенко Сергей 7 МБОУ СОШ № 18 им. И.А. Мироненко
15. Акатьев Артем 7 МБОУ ООШ № 23 им. А.И. Гераськина
16. Ибрагимов Тимур 7 МБОУ ООШ № 23 им. А.И. Гераськина
17. Гвардии Дмитрий 7 НЧОУ гимназия "Росток"
18. Егоров Никита 7 НЧОУ СОШ "Светоч"
19. Мальцев Терентий 7 МБОУ гимназия "Эврика" им. В.А. Сухомлинского
20. Пасечников Сергей 7 МБОУ гимназия "Эврика" им. В.А. Сухомлинского
21. Кушхов Амиран 7 МБОУ ООШ № 17 им. А.И. Покрышкина
22. Першин Дмитрий 7 МБОУ ООШ №17 им. А.И. Покрышкина
23. Халашевская Полина 7 МБОУ СОШ № 19 им. В.О. Карпова
24. Егорова Ульяна 8 МБОУ СОШ № 1 им. Н.М. Самбурова
25. Куратова Мария 8 МБОУ СОШ № 1 им. Н.М. Самбурова
26. Вафиади Григорий 8 МБОУ СОШ № 11 им. С.М. Жолоба
27. Курасов Федор 8 МБОУ СОШ № 11 им. С.М. Жолоба
28. Морозов Роман 8 МБОУ СОШ № 11 им. С.М. Жолоба
29. Лемешева Алеся 8 МБОУ СОШ № 14 им. С.С. Аракеляна
30. Мнацаканян Тельман 8 МБОУ СОШ № 14 им. С.С. Аракеляна
31. Рябуха Дмитрий 8 МБОУ СОШ № 14 им. С.С. Аракеляна
32. Пронин Андрей 8 МБОУ гимназия «Аврора» им. И.И. Ладутько
33. Зиринов Давид 8 НЧОУ гимназия «Росток»
34. Духанин Кирилл 8 НЧОУ гимназия «Росток»
35. Попов Дмитрий .8 НЧОУ СОШ «Светоч»
36. Тарасов Сергей 8 МБОУ гимназия "Эврика" им. В.А. Сухомлинского
37. Гейнрих Вячеслав 8 МАОУ КШ

2
38. Кудряшов Руслан 9 МБОУ СОШ № 9 им. А.Я Ломакина
39. Сокол Валерий 9 МБОУ СОШ № 9 им. А.Я Ломакина
40. Волих Виталий 9 МБОУ ООШ № 10 им.В.И.Фадеева
41. Глебов Владислав 9 МБОУ СОШ № 11 им. С.М.Жолоба
42. Клейменов Дмитрий 9 МБОУ СОШ № 11 им. С.М.Жолоба
43. Коробкин Александр 9 МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина
44. Кансузьян Артем 9 МБОУ СОШ № 14 им. С.С. Аракеляна
45. Топольян Кристина 9 МБОУ СОШ № 14 им. С.С. Аракеляна
46. Череповский Максим 9 МАОУ СОШ № 15 им. Г. А. Черного
47. Головач Александр 9 МБОУ гимназия "Эврика" им. В.А. Сухомлинского
48. Фендрикова Полина 9 МБОУ гимназия "Эврика" им. В.А. Сухомлинского
49. Камышов Даниил 9 МБОУ СОШ № 4 им. В.М. Евскина
50. Карапетян Ваграм 9 МБОУ СОШ № 4 им. В.М. Евскина
51. Услугин Владимир 9 МБОУ СОШ № 4 им. В.М. Евскина
52. Асланян Давид 9 МБОУ СОШ № 4 им. В.М. Евскина
53. Большаков Даниил 10 МБОУ СОШ № 1 им. Н.М. Самбурова
54. Дмитрий Малиницкий 10 МБОУ СОШ № 7 им. Л.И. Севрюкова
55. Игнатов Ростислав 10 МБОУ СОШ № 9 им. А.Я Ломакина
56. Черняк Захар 10 МБОУ СОШ № 9 им. А.Я Ломакина
57. Еремина Анастасия 10 МБОУ СОШ № 11 им. С.М.Жолоба
58. Лих Олег 10 МБОУ СОШ № 11 им. С.М.Жолоба
59. Мейбатян Артём 10 МБОУ СОШ № 11 им. С.М.Жолоба
60. Кутергин Никита 10 МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина
61. Стацура Николай 10 МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина
62. Тимонина Анна 10 МАОУ СОШ № 15 им. Г. А. Черного
63. Шпакивская Алина 10 МБОУ гимназия «Аврора» им. И.И. Ладутько
64. Карин Арсений 10 МБОУ гимназия "Эврика" им. В.А. Сухомлинского
65. Чупилко Денис 10 МБОУ гимназия "Эврика" им. В.А. Сухомлинского
66. Шашлаков Александр 10 МБОУ СОШ № 4 им. В.М. Евскина
67. Пивоваров Артем 10 МБОУ СОШ № 4 им. В.М. Евскина
68. Петров Павел 10 МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина
69. Богатырева Людмила 11 МБОУ СОШ № 1 им. Н.М. Самбурова
70. Селезнев Михаил 11 МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина
71. Багмут Михаил 11 МБОУ СОШ № 14 им. С.С. Аракеляна
72. Овсепьян Сурен 11 МБОУ СОШ № 14 им. С.С. Аракеляна
73. Ракитин Ярослав 11 МАОУ СОШ №15 им. Г. А. Черного
74. Семенов Даниил 11 МБОУ гимназия «Аврора» им. И.И. Ладутько
75. Дробышев Максим 11 МБОУ гимназия "Эврика" им. В.А. Сухомлинского
76. Карамышев Алексей 11 МБОУ гимназия "Эврика" им. В.А. Сухомлинского
77. Оришич Никита И МБОУ гимназия "Эврика" им. В.А. Сухомлинского
78. Ляшенко Артем 11 МБОУ гимназия "Эврика" им. В.А. Сухомлинского
79. Фоменко Данил 11 МАОУ СОШ № 3 им А. Шембелиди
80. Закорко Владимир 11 МАОУ СОШ № 3 им А. Шембелиди

Исполняющий обязанности
директора МКУ ПРО 1}

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа
О Т  2 7 НОЙ г ш  №

список
членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по информатике в 2020-2021 учебном году

№ ФИО члена жюри Место работы
Председатель

1 Еремина Елена Борисовна специалист МКУ ЦРО
Члены жюри

1 Деев Владимир Викторович МБОУ СОШ № 4 им. В.М. Евскина
2 Рогозина Светлана Яковлевна МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина
3 Сотникова Алина Петровна МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А. Сухомлинского

Исполняющий обязанности
директора МКУ ЦРО